
 

 

2020-1006-033 

2020 年 10月 6日 

保護者の皆さまへ 

                追手門学院大手前中・高等学校 

                  校 長  濵 田 賢 治 

 

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせとご協力のお願い 

 

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、昨日 10 月 5 日に、本校の生徒が新型コロナウイルス感染症にり患している

ことがわかりました。現在、保健所の指導のもと、大阪府教育庁ならびに本校学校医

とも連携しながら対応を進めているところです。 

ただし、当該生徒に感染の疑いがある段階で、行動履歴と接触履歴を調べており、濃

厚接触者と認定されることの予想される生徒につきましては、既に数日前より登校を

自粛して頂いております。従いまして、感染症がこれ以上広がるリスクにつきまして

は、十分な対策を講じております。そして、学校の全部または一部を臨時休業（学校閉

鎖または学級閉鎖）することは、現在のところ考えておりません。安心して登校して

頂くことのできる状態となっておりますので、ご理解頂きますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については、まだまだ明らかとなっていないこともあり、

現時点での情報をもとに適切に対応することが重要となります。皆さまには、ご心配

をおかけしておりますが、感染拡大防止のため、今後とも関係機関と連携して参りま

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、本件に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の生徒に

風評被害が生じないよう、ご配慮をお願いいたします。 

 

なお、本日、明日にそれぞれ予定されている高校PTA 学年会、中学PTA学年会につき

ましては、予定通り実施させて頂きます。ただし、来校を予定されている場合であっても、

ZOOMでの参加に変更して頂くことが可能ですので、遠慮なくご利用下さいませ。どうぞ

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
【本件に対する問い合わせ先】 

高校教頭 間下 亮志    中学教頭 西浦 誠   電話 06-6942-2235 


